平成27年11月９日

各  位

株式会社システム・テクノロジー・アイ

代表取締役社長 松 岡 秀 紀

（証券コード：2345）東証第二部

東京都中央区築地一丁目13番14号

（お問い合わせ先）常務執行役員管理本部長 内山 富士子

電話 ０３－５１４８－０４００

業績予想の修正に関するお知らせ

平成27年４月28日に公表した平成28年３月期（平成27年４月１日～平成28年３月31日）の業績予想を下

記の通り修正いたしますのでお知らせいたします。

なお、当社は本日公表した「特定子会社の異動を伴う株式譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ」に記載

のとおり、当社の完全子会社である株式会社ＳＥプラスの全株式をSEホールディングス・アンド・インキュベー

ションズ株式会社に譲渡することに関し決議し、株式譲渡契約書を締結いたしました。当社グループは、連結子

会社１社で構成されているため、この決定により連結子会社はなくなりました。よって当第３四半期決算短信よ

り非連結となる予定であるため個別業績のみの修正を行っておりますので併せてお知らせいたします。

記

1. 平成28年３月期個別業績予想数値の修正

 平成28年３月期（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 620 ― 17 16 12.23

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 620 22 15 129 97.19

増 減 額 （ Ｂ ― Ａ ） 0 ― △1 112

増  減  率 （ ％ ） 0.0 ― △10.1 691.7

（ご参考）前期実績
（ 平 成 2 7 年 3 月 期 ）

542 △52 △56 △56 △42.30

1

2. 修正の理由

本日公表の「特定子会社の異動を伴う株式譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ」の通り、当該株式譲渡に

伴い、特別利益168百万円を計上する見込みであります。

また「株式会社ブイキューブによる当社普通株式等に対する公開買付けに関する意見表及び株式会社ブイキュー

ブとの資本業務提携基本合意書締結について」並びに「特定子会社の異動を伴う株式譲渡及び特別利益の計上に関

するお知らせ」の決定事項に伴う関連費用として26百万円を特別損失として見込んでおります。それにより経常利

益は当初計画を下回り、当期純利益は計画を大幅に上回る見込みであります。

以上

ご注意：  本資料に記載されている現在の計画・見通しなどのうち、既に確定した事実でないものは将来に関する見通しであり、これらは発表日現

在に入手可能な各種データに基づいて作成されたものであります。従って、実際の業績は様々な不確定要素が内在しており、上記の見

通しとは大きく異なる結果となり得る場合もありますので、ご承知おきください。

2